Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Schmuckinitialen

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

Secunda secundum Augustinum ad confirmationem matrimonii contra futuros hereticos. matrimonium dampnare volentes ut ut per hoc quod de virgine et desponsata nasceretur. utque status et virginum et co-
 nitorum approbaretur. contra hereticos aliter istos detrahentes. Tercia est ad subleuationem opprobrii. ut si ab omni gradu feminatate tolleretur opprobrium quod in eam inciderat omnes femine. et tam virginibus quam nuptis. quam etiam vidue a co- opprobrio quod in eam contraxerat. exhiberent in personam marie. Quarta est ad commendationem exempli. ut videlicet ostenderet facta desponsatione ante conuentionem liberam esse in se ad meliora vota. sponso irrequisito. et in religionis ingressu ubi anima desponsat deo. sicut fuit in beata virgine. Quinta est secundum Iulianum ad declarationem mysterii. qua salus ipsi christo desponsat secunda que virgo est immaculata et sine ruga. aus virginis sumus filii in fide ipsi christi. quia per leonem ipsam quo spiritu de virginis utero nascitur christus. hoc de eadem utero nascitur christum. Ideo autem per beatam virginem fabrico lignario desponsata fuit. quia christus eadem sponsus et salutem per lignum cuius operari debebat. Et secundum Augustinum christus natus est de matre que fabrico desponsata erat. de carnalis nobilitatis tumorem extinxit. Considera modo quate ante hac beatam virginem et quate post eam mulieres et virginibus fuerunt. hoc tamen sola mater domini fieri meruit. Magna enim et ineffabilis gratia est ut una ex talibus milibus eligatur. Quia autem preterea electa fuit quia omnes alias in sanctitate preclit unde Anselmus. Eam solum sanctas creda et tenes deus ex omnibus virginibus quas capiebat mundus elegit et factum ut habitaret in ea corporaliter.

Hec fuit pignora pignora. Berys uiguelis filia. rhodie desponsata. ioseph desponsata. quod ego metum per mansit in maclata. Compas. ego maria tuam fortissime quod dicebat baris que in scolastica historia de duobus custodibus defendi poterit ab omnibus uictibus. Tam fortissima. et inuicibilis fuit ego maria. cuius custos peripnus. erat de eterna sapia. Cuius uita copans ueni dauid. quod munna erat mille clipeis qui de ea dependebant. quod mille uicibus et nullo plures in maria appellat. quibus uita ei munna erat in tantum quod omnes temperantes. et pira superbat. et non solum her a se. sed et ab alijs gratia sua in fundendo repellat. Confidem.

quam iam plenam padem uirtutibus aruebat. et accipiebat spiritaliter ipsam aut omnes mulieres sanctitate precluisse. puto quod intelligit qui animaduerit. nam alie quide prees gratia amezuerat. ipsa autem plena gratia ab angelo saluta. h. Inf. **Oro**
Milue origa yesse florida et fructifera maria uirgo sanctissima. de qua unicus ille et singularis flos et fructus produit. unde uirtutu spiritaliu germen exipit flos suauissimus emittens odorem. fructus sapidissimus amittens dulcorem. flos aug bonitas expellit mestitiam. fructus aug satietas plenam dat letitiam. Benedicta uirgo de radice yesse. Benedictus et flos qui de tali radice ascendit. Benedicta arbor. benedictus et arboris fructus tuo ergo flore me. reata tu fructu ab omnim pira me libera uirgo maria omnium benedicta Amen. **De conceptioe iohannis precatur seris domini capitulum quartum**

Hic autem in diebus illis saluet in diebus herodis. Regis iudee sacerdos quidam nomine zacharias decora alia et uxor ei nomine Elizabeth aaromai. Et rant quambo iusa ante deum. no sicut oportet quod singulit iustitiam ante amidu antecedentes in omnibus mandatis. ad obsequia moralium preceptorum. et iustificationibus diuinitati ad obsequia ceremonialium sine que la quod ad obsequia iudicialium. quod quassat ad proximos se habebat et no erat illis filius propter sterilitatem que causa spalis mulieri et senectutem que causa communis uxor et mulieri. Ex quo apparz conceptio pauporis immaculosa. quod no fuit tantum per naturam sed per naturam gratia diuina adiuuata. Iste herodes de patre ydumeo descendens fuit alienigena et iam ceptum ablatum fuit de iuda et ideo tempus aduentus christi instabat.

quia iacob.